
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ТРОИЦКОЕ 

Калужской области 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

с. Троицкое 

 

от "10" декабря  2015г.                                                                     № 172 

Об обеспечении  комплексной  

безопасности в период Новогодних и 

Рождественских праздников. 

В целях защиты населения и территории муниципального образования 

сельского поселения село Троицкое от чрезвычайных ситуаций, 

недопущения дестабилизации общественно-политической обстановки, 

обеспечения общественного порядка, предупреждения и пресечения 

возможных террористических проявлений в период Новогодних и 

Рождественских праздников с 30 декабря 2015 года по 11 января 2016 года, и 

на основании распоряжения МР «Жуковский район» № 760 от 09.12.2015 

года «Об обеспечении комплексной безопасности в период Новогодних и 

Рождественских праздников» П О С Т А Н О В Л Я Ю:  

 

1. Усилить меры безопасности и антитеррористической защищенности 

объектов жизнеобеспечения, объектов транспорта, топливно-

энергетического комплекса, объектов с массовым пребыванием 

людей и мест проведения праздничных мероприятий. 

2. В окружении мест проведения массовых мероприятий обеспечить 

проведение осмотров объектов инфраструктуры, мест наземного 

прохождения теплопроводов, газопроводов, газораспределительных 

станций, энергетических систем. Проверить нежилые и технические 

помещения (чердаки, крыши, подвалы, подсобки и  т.п.) с их 

последующим опечатыванием. Обеспечить постоянный  контроль за 

несанкционированным проникновением на указанные объекты, в 

т.ч. систематические проверки целостности запирающих и 

пломбирующих устройств. 

3. Усилить меры пожарной безопасности в местах проведении 

праздничных мероприятий. Обеспечить 100% исправность 

противопожарного водоснабжения на объектах с массовым 

пребыванием людей и в местах проведения массовых мероприятий.  

Проведение специальных огневых эффектов на открытых 

площадках осуществлять по согласованию с отделом надзорной 



деятельности в Жуковском районе (тел. 56-645). Применение 

фейерверков и других огневых эффектов внутри помещений 

запретить. 

4. В целях обеспечения устойчивой работы объектов жилищно- 

коммунального хозяйства усилить численность аварийно-

восстановительных бригад, обеспечить их необходимым 

имуществом, оборудованием, запасными частями и организовать их 

круглосуточное дежурство. Проверить готовность автономных 

источников электроснабжения. Копии приказов и графики дежурств 

на объектах жилищно-коммунального хозяйства представить в 

отдел ЖКХ района до 30 декабря 2015 года по факсу 54-084 

5. Усилить профилактические и режимные меры в местах проведения 

праздничных мероприятий. Обеспечить постоянный контроль 

функционирование систем видеонаблюдения в местах массового 

пребывания граждан. Провести  инструктажи руководителей и 

персонала организаций, задействованных в проведении массовых 

мероприятий, в целях реализации ими надлежащих мер по 

обеспечению безопасности населения.  

6. Для своевременного реагирования на возникающие угрозы   

общественной  безопасности, угрозы террористического характера  

и другие чрезвычайные ситуации обеспечить постоянное 

взаимодействие с единой дежурной диспетчерской службой МР 

«Жуковский район» по тел. 56-205. 

7. Быть в готовности к оперативному использованию финансовых и 

материальных резервов, предусмотренных для ликвидации 

последствий возможных террористических и экстремистских 

проявлений.  

8. В период с 30 декабря 2015 года по 11 января 2016 года 

организовать дежурство ответственных сотрудников администрации 

поселения и обеспечить предоставление ежедневного доклада об 

обстановке на территории поселения (особое внимание уделить 

информации о функционировании объектов ЖКХ) в администрацию 

района к 08 час. 00 мин. до 09.00 по тел. 56-205. Информацию о 

возникающих угрозах безопасности граждан и чрезвычайных 

ситуациях докладывать немедленно. 

9. Письменную информацию о принятых мерах по усилению 

безопасности населения, недопущению дестабилизации   

общественно-политической обстановки, предупреждению 

возможных террористических проявлений в праздничные дни, а 

также графики дежурств ответственных сотрудников 

администрации поселения, представить  в администрацию района до 

30 декабря 2015 года. 

10. Контроль за данным постановлением оставляю за собой.  

                                                                                                                                            

Глава администрации                                         К.В. Дундукова. 



                                                  Приложение № 1 

                                                                              к постановлению администрации 

                                                                                   сельского поселения село Троицкое 

                                                           № 172 от 10.12.2015 г. 

ГРАФИК 

дежурств по администрации СП село Троицкое 

 в период с 08.00 часов 30 декабря 2015 года  

по 08.00 часов 11 января 2015года. 
№ п/п Ф.И.О. Дата домашний тел. 

мобильный тел. 

рабочий телефон 

1 Бесфамильная  

Ольга Игоревна 

30.12.2015 г. 8(48432)59-590 

89038178524 

8(48432)58-236 

2 Бесфамильная  

Ольга Игоревна 

31.12.2015 г. 8(48432)59-590 

89038178524 

8(48432)58-236 

3 Бесфамильная  

Ольга Игоревна 

01.01.2016 г. 8(48432)59-590 

89038178524 

8(48432)58-236 

4 Бесфамильная  

Ольга Игоревна 

02.01.2016 г. 8(48432)59-590 

89038178524 

8(48432)58-236 

5 Бесфамильная  

Ольга Игоревна 

03.01.2016 г. 8(48432)59-590 

89038178524 

8(48432)58-236 

6 Бесфамильная  

Ольга Игоревна 

04.01.2016 г. 8(48432)59-590 

89038178524 

8(48432)58-236 

7 Бесфамильная  

Ольга Игоревна 

05.01.2016 г. 8(48432)59-590 

89038178524 

8(48432)58-236 

8 Бесфамильная  

Ольга Игоревна 

06.01.2016 г. 8(48432)59-590 

89038178524 

8(48432)58-236 

9 Бесфамильная  

Ольга Игоревна 

07.01.2016 г. 8(48432)59-590 

89038178524 

8(48432)58-236 

10 Бесфамильная  

Ольга Игоревна 

08.01.2016 г. 8(48432)59-590 

89038178524 

8(48432)58-236 

11 Бесфамильная  

Ольга Игоревна 

09.01.2016 г. 8(48432)59-590 

89038178524 

8(48432)58-236 

12 Бесфамильная  

Ольга Игоревна 

10.01.2016 г. 8(48432)59-590 

89038178524 

8(48432)58-236 

13 Бесфамильная  

Ольга Игоревна 

11.01.2016 г. 8(48432)59-590 

89038178524 

8(48432)58-236 

Глава администрации                                Дундукова К.В. 



 

 


